
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº 117 de 24 de Agosto de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=201

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 117 de 24 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 1808.001/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1808.001/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=201

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 117 de 24 de Agosto de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO Nº

1808.001/2021

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2021

CONTRATO Nº1808.001/2021. PARTES:
MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração e a 
empresa NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o 
nº86.863.412/0001-70, com sede na Rua 54, 
nº100 - Bairro Bequimão - São Luís/MA. 
OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada em Confecção e Instalação de 
Comunicação Visual, de interesse da 
Secretaria Municipal de Administração da 
Prefeitura de Anajatuba/MA. BASE LEGAL: Lei 
n°8.666/93 e a licitação Pregão Presencial n°
021/2021. VALOR GLOBAL: R$112.123,00 
(Cento e Doze mil, Cento e Vinte e Três reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato terá o prazo 
de vigência de 12 meses, a contar da data da 
assinatura. ORGÃO: 00.02 PODER EXECUTIVO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.20 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PROJETO/ATIVIDADE:  2021 - MANU. DOS 
SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO ECEONOMICA: 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA DOTAÇÃO: 
04.122.0032.2021.0000.3.3.90.39.00 FONTE: 
0.1.24.1520 SIGNATÁRIOS: LEONARDO 
MENDES ARAGÃO - Secretário Municipal de 
Administração pela Contratante e o Sr. SERGIO 
LUIS MONTEIRO FERREIRA, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios 
na Prefeitura Municipal. Anajatuba - MA, 18 de 
Agosto de 2021. LEONARDO MENDES 
ARAGÃO. Secretário Municipal de 
Administração. Decreto nº 003/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=201

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 117 de 24 de Agosto de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=201

Página(s) 4 de 4


